[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº   601/2021
Indicamos ao Exelentissimo Prefeito Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Menezes, solicitando o patrolamento e cascalhamento da estrada do Povoado da Palmeirinha.
Justificamos que a Palmeirinha é um dos povoados mais tradicionais de nosso município, com um considerável número de habitantes. Entretanto, há vários anos, a localidade é muito desassistida pelo Poder Público Municipal, o que vem causando ao longo do tempo muitas dificuldades e descontentamento a todos os seus moradores, uma vez que, devido ao péssimo estado de conservação da estrada de acesso a esse povoado, as pessoas são podadas do direito de ir e vir com tranquilidade.

Salientamos que, na época das chuvas, os transtornos são acentuados, quando a lama e valas que se formam pela força da água dificultam ainda mais a locomoção de pedestres e o tráfego de veículos.

Cientes de que o Prefeito Zenildo Brandão e o Secretário Lucindo Menezes não ficarão insensíveis ao justo pleito que ora levamos à apreciação dos nobres Pares, subscrevemo-nos.

Sala das Sessões, 26 de agosto de 2021.
Eduardo José Oliveira Simões de Carvalho
(Duda Simões)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.